2 Videns autem, quia magis tumultus fuerat, lavit manus dicens: *Innocens ego sum à sanguine Justi hujus, vos videritis.* Ibid. Multa tentavit Pilatus, ut JESUM furori plebis eriperet: sed in omnibus simul se ipsum quæsivit: & superavite causa propria causam Christi. Frustra jam lavat manus, qui cor inquinavit. Et quomodo sit credis innocens, qui, ut avertat tumultum, occidit innocentem? Disce 1. Depurare amorem DEI, & amore proprio non miscere. In eo, quod pro DEO agis, non respice tua commoda, alias huc omnino deflectes. 2. Non esto meticulosus in causa Dei contra turbam passionum, alias tibi sacerdote imperabit. 3. Non reuice in alium culpam, quam tu patrasti.

3 Et respondens universus populus dixit: *Sanguis ejus super nos, & super filios nostros.* Ibid. O Divine Sanguis: quām contemptim haberis! quasi nemo te sit unquam requiescerit! quasi non sis clamaturus in cœlum melius, quam sanguis Abel! Sed habent, quam

quam sibi follicitarunt, pœnam Judæi. Diccam ego suavius: *Sanguis ejus super me, in quo dealbem animam meam, & super opera mea, quæ semper uniam fanguini, & meritis Christi.*

FERIA V.

Christus flagellis cœditur.

2 **T**unc ergo apprebendit Pilatus JESUM & flagellavit. Joan. 19. Diritatem supplicii ex delicati corporis complexione, ex instrumentorum pondere, & aculeis, ex tortorum immanitate, ex plagarum numero argue. Sed omnia tormenta superbarat confusio ex nuditate castissimi JESU. Compatere dilaniato Christo. Agnosce te horum causam. Nam supra dorsum ejus fabricaverunt peccatores. Psal. 128. Disce, te libenter submittere percutienti manui Dei, qui protes te libenter submissit manibus lictorum: & dic cum eo; *Ego in flagella paratus sum.* Psal. 37.

2 Apprehendit Pilatus JESUM, & flagellavit. Expende virtutes præcipias à Christo in flagellatione exhibitas. 1. Amorem nostrum eximium: qui multa flagella peccatoris. Psal. 31. quæ merueramus, in se foscepit. Duris amorem proba. 2. Humilitatem ex vilitate supplicii, quod erat solum mancipiorum. Hinc Il. 53. Vidimus eum despœnum, & novissimum virorum. Mensura tuam humiliatem, an usque ad novissimum descendat. 3. Invictam fortitudinem, & patientiam. Laur. Just. *Tanquam Gigas impetratus fuit.* Quo-

Quomodo tu sis in adversis? Tert. l. de pat. c.
3. Patientiam huiusmodi nemo hominum perpe-
traret. Quid tu ad idum vel unius verbi agis?
Ambr. serm. 17. in Psal. 118. Calumnias appre-
sus silentium detulit triumphale. Potestne &
tu silere? 4. Lætam suæ voluntatis cum Divina
conformatioem. Conscidiisti saccum meum,
& circumdedisti me letitia. Psal. 29.

3 Et flagellavit eum. Considera, quod re-
fert S. August. serm. de Pas. Motum dirita-
te supplicii liorum quendam aliis inclama-
re; Nunquid intersciscit eum non iudicatum?
& vincula quibus ad columnam strin-
gebatur, præsecuisse; JESUM vero prolap-
sum in suo sanguine volutatum. Accede &
tu, collige finu ejus sanguinem, ut nec tuis,
nec alienis pedibus amplius proculeetur. Et
dum pro te flagellatum cogitas JESUM,
noli corpus tuum molliter, ac delicate tra-
stare.

FERIA VI.

JESUS spinis coronatur.

¹ E texuerit eum, clamydem coccineam
circumdede sunt ei. Matth. 27. Rex
Regum, & Dominus dominantium, ut Rex
jocularis habetur. Purpura primum, quæ
erat Regni insignie, induitur. Sed ad hoc
exuerunt eum, detrahendo cum violentia
vestes, quæ toti corpori adhærebant, non
sine ingenti dolore. Et quæ confusio ite-
rum nudo JESU in compectum impuro-
rum militum! Induitur deinde purpura ad
ignominiam. Ita est: Christo est ignomi-
nia, quidquid mundo est honori: Christo
est

QUADRAGESIMÆ. 147

est honori, quidquid mundo est ignominia.
Elige prudenter, tene constanter.

² Et plenentes coronam de spinis, imposue-
runt super caput ejus. Ibid. Siccine gloria,
& honore coronasti cum, Domine? Ita est:
In Regno Christi non aliae sunt coronæ,
quam quæ pungunt. ² Exi, & vide Re-
gem tuum in diademate, quo tu eum coro-
nasti. Tu coronasti te rosis, JESU tuo foliis
spinas reliquisti. ² Tu pupigisti ejus caput
cogitationibus, ac judicis tuis. Agnosce,
deplora, compatiere JESU tuo, & audi di-
centem tibi: Non agnosco sub spinoso capite
membrum delicatum.

³ Et arundinem in dextera ejus. (Matth.
27. pro joculari sceptro. Et genuflexo ante
eum, illudebant ei dicentes: Ave, Rex Ju-
deorum. Et dabant ei alapas. Et expuentes
in eum, accepserunt arundinem, & parentie-
bant caput ejus. Joan. 19. Expende hac ludi-
bria. Inspice affectus Christi. Compateret
amantissimo Regi. Dica ei opera tua, & ob-
sequia. Da te tanquam arundinem in manu
ejus: Genuflexiens adorat eum: Ave, Rex
meus. Deterge spuma. Excipe aut ejus loco,
aut pro eo, si non alapas, alias occurrentes
injurias.

SABBATO.

Ecce homo.

¹ Ecce adduc eum vobis foras, ut agnos-
catis, quia nullam inventio in eo cau-
sam. Joan. 19. Accede & tu ad hoc spectacu-
lum: Cognosce, quid nulla sit in eo causa,
fed in te; ille vero causam tuam ex amore in
se

148 HEBDOMADA IV.

se suscepit . Vide si illa est facies , quae in monte Thabor refulxit . In externis est opprobrium hominum , & abjectio plebis . Psal . 21 . In internis , speciosus forma praeterea filii hominum . Psal . 44 . Cognita hanc tibi imaginem proponi , ut vitam tuam ad eam conformes .

2 Et dicit ei : Ecce homo . Ibid . Pilatus Ju-
daicis , ut misericordia moti , desistat ejus
mortem postulare . Cogita tibi ab eterno
Patre dici : Ecce homo ; qui haec tenus jacebas
paralyticus , & hominem non habebas ; hic
hominem vides , qui omnes tuas infirmitates
curabit . Huic tu illas humiliter expones . In
hoc homine confide : ceterum in nullo : ne
tibi aliquid exprobret : Ecce homo , qui non
posuit Deum adjustorem suum . Psal . 51 . Ecce
homo , qui in te , ut in latronem incidit , & de-
spoliaxi eum , & plagi impositis abiit , &
semivixum reliquisti . Luc . 10 . Ecce homo ,
quem unum , & semper alicipere debes in
omnibus operibus tuis .

3 Cum ergo vidiissent eum Pontifices , & mi-
nistris , clamabant , dicentes : Crucifige , cruci-
fige eum . Ibid . Nondum fatiata est crudeli-
tas . Addunt clamoribus rationes : Secundum
legem debet mori . Quare ? quia filium Dei se-
fecit . Ergo , si filius Dei esse vis , debes mori ?
Ita omnino . Vetus homo mori debet , ut vivat
novus , Inclama ergo tibi : Crucifige veterem
hominem cum concupiscentiis suis .

DOMIN . V . QUADRAGESIMAE .

Iterum Pilatus pro tribunali sedet .

C Um audivisset Pilatus hunc sermo-
num , magis timuit , & ingressus est
pra-

QUADRAGESIMAE . 149

pratorum iterum , & dicit ad JESUM :
Unde es tu ? JESUS autem responsum non de-
dit ei . Joan . 19 . Considera tamen timorem Pilati . Desiderabat Christum dimittere , quem
innocentem agnoscebat , sed timebat tumultum populi . Nunc quia audivit , quod se fi-
lium Dei fecit , & vidit opera ejus a dicto
non dissonare , magis timet , forte filium
Dei condemnare . Ideo querit : Unde es tu ?
Si Primus statim recidiles hunc timorem , non
tam periculose lucaretur . Qui semel ce-
dit passioni , semper fortioriem experitur .
Tu principis obsta . Quare & tu : Unde
es ? ut benè Deum noveris . 2 . Nihil re-
spondit ei , ne dimitteretur liber . Tan-
tum te amavit ! Tantum opus salutis no-
stra , quod suscepserat , perfidere deside-
rabat .

2 Dicit ergo Pilatus . Mibi non loqueris ?
Nescis , quia potestatem habeo crucifigere te ,
& dimittere te ? Respondit JESUS : Non ha-
beres potestatem adversus me ullam , nisi tibi
datum esses desuper . Ibid . Ecce iterum super-
bia opprimit lumen , quod habebat de Chri-
sto dimittendo . Ita de una passione in aliam
sit fatus , & una alteram juvat in ruinam .
2 . Expende responsum Christi . Applica il-
lud tibi in omni adversitate . Verum enim
est , quod nulla in te possit quidquam , nisi
datum sit illi desuper . Agnoce proinde
omnes ex alto venire ; quamvis DEUS
ad eas inferendas creatis instrumentis uta-
tur .